
Č.j.: VS-162-75/ČJ-2021-8001PR 
 

 

D O D A T E K  č .  1  
 

ke smlouvě o dílo s názvem 

 

„Vazební věznice Praha Ruzyně  – Oprava kabelové přípojky NN z rozvodny NN do 

ÚK“, č.j.: VS-162-58/ČJ-2021-8001PR ze dne 21.10.2021 
 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů  

 

I. 

Smluvní strany 
 

ČR - Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 01. 02. 2018 

č.j.: VS-52839-20/ČJ-2016-800020-SP vrchní rada plk. Mgr. Tomáš Hůlka, LL. M., 

ředitel Vazební věznice Praha Ruzyně  

adresa vazební věznice: Staré náměstí 3/12, 161 02 Praha 6 

adresa pro písemný styk: poštovní úřad 614, přihrádka 07, 160 00 Praha 6 

IČ: 00212423 

bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú. ……………… 

ID DS: 6ezd4v8   

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

SYZA s.r.o. 

se sídlem Třebenice 122, 675 52 p. Lipník u Hrotovic 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 85466 

jejímž jménem jedná Bc. Jiří Čermák - jednatel 

IČ: 03567834 

DIČ: CZ03567834 

bankovní spojení: Moneta Money Bank, č. ú.: ……………… 

ID DS: t54sep9 

(dále jen „zhotovitel”) 

 

            

 

II. 

Výše uvedenou smlouvou o dílo č.j.: VS-162-58/ČJ-2021-8001PR ze dne 21.10.2021 (dále 

jen „smlouva“) se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí dílo s názvem 

„Vazební věznice Praha Ruzyně – Oprava kabelové přípojky NN z rozvodny NN do ÚK“ 

(dále jen „dílo“) v souladu s výzvou objednatele k podání nabídek a nabídkou zhotovitele a 

závazek objednatele dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za provedené dílo sjednanou 

cenu. 

 

Hlavní požadavky na realizaci díla dle smlouvy byly následující: 

 



 2 

 

- pro novou přípojku budou instalovány jističe dle čl. 3. 2.  PD 

     (pokud nebude požadována z provozních důvodů selektivita, je možné nastavení 

spouště v RK na hodnotu 500A) 

- přívodní vedení bude nové v provedení 2×AYKY 3J×185+95 a budou vedeny ve trase 

dle výkresu PD 

- instalace přívodních kabelů musí být provedena dle podmínek pro kladení paralelních 

kabelů 

- minimální vzájemná vzdálenost paralelních kabelů v zemi bude 250 mm, ve vzduchu 

pak 25mm 

- minimální poloměr ohybu kabelu AYKY 3J×185+95 bude 564 mm 

- paralelní kabely 2×AYKY 3J×185+95 budou vedeny v rozvodně kabelovým kanálem, 

dále výkopem v zemi do přístavku objektu archivu. Zde budou vyvedeny pod strop, a ve 

vyznačené trase dle výkresu PD uloženy na perforovaných kabelových žlabech 

ochozem objektu A, až do objektu C 

- spolu s napájecími kabely bude veden vodič CYA 70, pro uzemnění RK a stíněný kabel 

pro regulaci zátěže. Regulátor zátěže je stávající, umístěný v R NN – TS. Stínění kabelu 

bude připojeno k uzemnění 

- v celé trase bude regulační kabel veden v dostatečné vzdálenosti od kabelů napájecích 

       (za dostatečnou vzdálenost lze považovat pro tento případ vzdálenost 30 mm) 

- označování – kabely budou označeny číslem obvodu na začátku a na konci kabelové 

trasy 

- uložení kabelů v zemi bude provedeno dle řezu ve výkresu PD, 

 

s tím, že všechny venkovní kabelové rozvody vedené pod zemí musí svým provedením 

odpovídat požadavkům ČSN 73 6005 a ČSN 33 2000-5-52. 

 

 

V průběhu realizace díla však bylo zjištěno, že pro zdárné dokončení díla je nutné provést 

další práce, které ve smlouvě nebyly uvedeny (vícepráce), a naopak provedení některých prací 

není potřebné (méněpráce). 

 

V souladu s čl. III. odst. 4 a čl. XVII. odst. 4 smlouvy proto uzavírají smluvní strany tento 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.j.: VS-162-58/ČJ-2021-8001PR ze dne 21.10.2021 (dále jen 

„dodatek“). 

III.  

Změna čl. III. 

Čl. 3. – Předmět smlouvy, odst. 1 se doplňuje následovně: 

„Předmětem díla jsou dále výkony uvedené v Informačním rozpočtu ze dne 22.11.2021, 

vypracovaném zhotovitelem a odsouhlaseným objednatelem (dále jen „informační 

rozpočet“), který je přílohou tohoto dodatku, a to výkony uvedené pod položkami: 1, 5, 

7, 9, 12a, 12b, 12c a položka 12d. 

 

Předmětem díla dále nejsou výkony uvedené v informačním rozpočtu pod položkami: 3, 

4, 6, 10, 11, 19 a položka 20.“ 

 

IV. 

Změna čl. V. 

Dle čl. V. – Cena díla, odst. 2 smlouvy „Případné vícepráce, nutné ke zdárnému zhotovení 

díla, budou provedeny až po jejich ocenění a odsouhlasení objednatelem. Oceněny budou 

především podle jednotkových cen z nabídky zhotovitele. Nejsou-li takové práce v nabídce 



 3 

obsaženy, budou oceněny jednotkovými cenami používaných standardizovaných ceníků, 

platných v době realizace těchto prací, a to jako cena nejvýše přípustná. Nejsou-li takové 

práce v těchto cenících obsaženy, budou oceněny dohodou. Případně neprovedené práce 

(méněpráce) budou zjištěny na základě porovnání mezi skutečným provedením a rozsahem 

prací dle nabídky zhotovitele pro předmět díla. Neprovedené práce budou oceněny podle ceny 

uvedené v nabídce a cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku bude o tuto hodnotu snížena. 

 

Dle informačního rozpočtu činí celková cena víceprací 47.435,00 Kč bez DPH (slovy: 

čtyřicetsedmtisícčtyřistatřicetpět korun českých), tedy 57.396,35 Kč vč. 21% DPH (slovy: 

padesátsedmtisíctřistadevadesátšest a 35/100 korun českých). 

 

Dle informačního rozpočtu činí celková cena méněprací 81.103,00 Kč bez DPH (slovy: 

osmdesátjednatisícjednostotři korun českých), tedy 98.134,63 Kč vč. 21% DPH (slovy: 

devadesátosmtisícjednostotřicetčtyři a 63/100 korun českých). 

 

Při započtení osou uvedených částek je tak výsledná cena díla nižší o 33.668,00 Kč bez DPH 

(slovy: třicettřitisícšestsetšedesátosm korun českých), tedy o 40.738,28 Kč vč. 21% DPH 

(slovy: čtyřicettisícsedmsettřicetosm a 28/100 korun českých). 

 

Cena díla uvedená v čl. V. odst. 1 smlouvy tak bude snížena o částku 33.668,00 Kč bez 

DPH (slovy: třicettřitisícšestsetšedesátosm korun českých), tedy o 40.738,28 Kč vč. 21% 

DPH (slovy: čtyřicettisícsedmsettřicetosm a 28/100 korun českých). 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Další ujednání čl. III., čl. V. další články smlouvy o dílo č.j.: VS-162-58/ČJ-2021-

8001PR ze dne 21.10.2021se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 

přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha -  Informační rozpočet ze dne 20.10.2021. 

 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění dodatku v registru smluv. 

 

5. Na důkaz souhlasu s výše uvedeným připojují smluvní strany k tomuto dodatku své 

podpisy. 

                             30.11.2021                                                                             06.12.2021 

V Praze dne …………………………                   V  Třebenicích dne ………………………... 

za objednatele: za zhotovitele: 

 

 

 

   ………………………………………                    ……………..………………………… 

                 

Vrchní rada   

plk. Mgr. Tomáš HŮLKA, LL. M. 

ředitel vazební věznice  

 Bc. Jiří ČERMÁK 

jednatel společnosti 

 

   

                             v.r.           v.r.                       


